ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Розовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______.2021 № _____      п р о е к т

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных

вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля за

использованием и охраной недр при добыче общераспространённых

полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений,

не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от

26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к

разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных

вопросов)», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Уставом Розовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных

вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля за

использованием и охраной недр при добыче общераспространённых

полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не

связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Розовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Розовского сельского поселения                                    К.В. Калиниченко

Приложение

к постановлению администрации

Розовского сельского поселения от

«___»___________2021 № _____

ФОРМА

проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при

осуществлении муниципального контроля за использованием и охраной недр

при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при

строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных

ископаемых, на территории Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

Настоящая форма проверочного листа (списка контрольных вопросов)

(далее - проверочный лист) применяется в ходе плановых проверок,

проводимых в отношении юридических лиц и (или) индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих добычу общераспространённых

полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не

связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Предмет плановой проверки ограничивается обязательными

требованиями, изложенными в форме проверочного листа.

1. Наименование органа муниципального контроля______________________

__________________________________________________________________

2. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)

индивидуального предпринимателя ___________________________________

__________________________________________________________________

3. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и

(или) используемые юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем земельные участки ________________________________

__________________________________________________________________

4. Реквизиты приказа о проведении плановой проверки юридического лица,

индивидуального предпринимателя: __________________________________

__________________________________________________________________
(номер, дата приказ о проведении плановой проверки

юридического лица, индивидуального предпринимателя)

5. Учётный номер проверки и дата присвоения учётного номера проверки в

едином реестре проверок ____________________________________________
 (указывается учётный номер проверки и дата его

присвоения в едином реестре проверок)

6. Должность, фамилия и инициалы должностного лица, проводящего

плановую проверку и заполняющего проверочный лист__________________

__________________________________________________________________

7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований,

ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или

несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем

обязательных требований, составляющих предмет проверки

№

п/п

Вопросы, отражающие

содержание обязательных

требований

Реквизиты

нормативных

правовых актов, с

указанием их

структурных единиц,

которыми

установлены

обязательные

требования

Ответы на вопросы

(*1)

Да Нет Не

распрост-

раняется

требова-

ние

1 Получены ли пользователем

недр, осуществляющим

добычу полезных ископаемых,

горноотводный акт

и графические приложения,

удостоверяющие уточнённые

границы горного отвода?

статья 7 Закона Российской

Федерации от 21.02.1992

№ 2395-1 «О недрах»;

пункты 2, 8 Правил

подготовки и оформления

документов,

удостоверяющих

уточнённые границы горного

отвода, утверждённых

постановлением

Правительства Российской

Федерации от 29.07.2015

№ 770

2 Приобщены ли

горноотводный акт

и графические приложения,

удостоверяющие уточнённые

границы горного отвода, в

качестве неотъемлемой части

лицензии?

часть 3 статьи 7 Закона

Российской Федерации

от 21.02.1992 № 2395-1

«О недрах»

3 В случае, если проверяемым

юридическим лицом,

индивидуальным

предпринимателем

осуществляется деятельность,

связанная

с пользованием недрами в

границах горного отвода,

предоставленного другому

лицу, имеется ли согласие

пользователя недр, которому

часть 4 статьи 7 Закона

Российской Федерации

от 21.02.1992 № 2395-1

«О недрах»

предоставлен такой горный

отвод?

4 Осуществляется ли

пользование недрами при

наличии лицензии

на право пользования

недрами?

статья 11 Закона РФ

от 21.02.1992 №2395-1

«О недрах»

5 Передавалась ли лицензия

на пользование участком недр,

третьим лицам, в том числе

в пользование?

абзац 15 статьи 17.1 Закона

РФ от 21.02.1992 № 2395-1

«О недрах»

6 Осуществлялась ли

переуступка права

пользования недрами?

статья 17.1 Закона РФ

от 21.02.1992 № 2395-1

«О недрах»

7 Имеется ли в наличии

согласованный в

установленном порядке и

утверждённый технический

проект

на выполнение работ,

связанных

с пользованием недрами?

статьи 23.2, 36.1 Закона РФ

от 21.02.1992 № 2395-1

«О недрах»

8 Соблюдаются ли условия

пользования недрами,

содержащиеся в лицензии на

право пользования недрами?

пункт 10 части 2 статьи 22

Закона РФ от 21.02.1992

№ 2395-1 «О недрах»

9 Соблюдаются ли требования

технического проекта на

выполнение работ, связанных

с пользованием недрами?

пункты 2 и 7 части 2 статьи

22 Закона РФ от 21.02.1992

№ 2395-1 «О недрах»

10 Обеспечено ли ведение

геологической и

маркшейдерской

документации в процессе

пользования недрами?

пункт 3 части 2 статьи 22

Закона РФ от 21.02.1992

№ 2395-1 «О недрах»

11 Проводится ли достоверный

учёт извлекаемых и

оставляемых в недрах запасов

полезных ископаемых?

часть 6 статьи 23 Закона РФ

от 21.02.1992 № 2395-1

«О недрах»

12 Обеспечено ли пользователем

недр недопущение

сверхнормативных потерь,

 пункт 2 части 2 статьи 22

Закона Российской

Федерации от 21.02.1992

№ 2395-1 «О недрах»

разубоживания и выборочной

отработки полезных

ископаемых?

13 Соблюдает ли пользователь

недр запрет на добычу

полезных ископаемых за

границами участка недр,

предоставленного

в пользование в соответствии

с лицензией на пользование

недрами?

часть 4 статьи 7 Закона

Российской Федерации

от 21.02.1992 № 2395-1

«О недрах»

14 Соблюдает ли лицо запрет на

самовольное пользование

недрами?

пункт 1 части 1 статьи 23

Закона Российской

Федерации от 21.02.1992

№ 2395-1 «О недрах»

15 Обеспечено ли пользователем

недр предотвращение

загрязнения недр при

проведении работ, связанных

с пользованием недрами при:

- подземном хранении нефти,

газа или иных веществ и

материалов;

- захоронении отходов I-V

классов опасности;

- сбросе сточных вод;

- размещении в пластах

горных пород попутных вод и

вод, использованных

пользователями недр для

собственных

производственных

и технологических нужд?

пункт 8 части 1 статьи 23

Закона Российской

Федерации от 21.02.1992

№ 2395-1 "О недрах"

*(1) Указывается: «да», «нет», либо «н/р» - требование на юридическое лицо/индивидуального

предпринимателя не распространяется.

«___» __________ 20__ г.
(указывается дата  заполнения

 проверочного листа)

______________________            _____________          ___________________
    (должность лица,                                                  (подпись)                             (фамилия, имя, отчество (при

заполнившего проверочный                                                                                  наличии) лица, заполнившего

                  лист)                                                                                                              проверочный лист)